

Oddział w Legnicy

190000/271/5/2020-ZAP

## DO WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zakup i montaż 2 szt. dźwigów w budynku nr 1 w Oddziale ZUS w Legnicy, przy ul. Wł. Grabskiego 26”.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Legnicy działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1986 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania Wykonawcy w zakresie części II SIWZ - Opisu przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie 1.

W załączniku nr 8 do SIWZ w pkt 2.5, gdzie opisywane są parametry dźwigu po wymianie, przy opisie dotyczącym kaset wezwań widnieje informacja, iż wymagana jest informacja dźwiękowa, kiedy dźwig nadjechał. Jednocześnie w opisie piętrowskazywacz, jest informacja o „gongu”, który miały się tam znajdować. Powyższe sugeruje, że taka dźwiękowa informacja powinna być nadawana z kaset wezwań, lub z kaset z piętrowskazywaczem, podczas gdy standardowo odbywa się to poprzez gong znajdujący się w kabinie. Pragniemy nadmienić, że dźwięk gongu który miałyby być w kasecie znajdującej się na przystanku mógłby być w bardzo irytujący dla osób stale przebywających w budynku, ponieważ byłby bardzo dobrze słyszalny w promieniu wielu metrów od wejścia do dźwigu.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie standardowe, polegające na informacji dźwiękowej w postaci gongu dwutonowego, który wydobywał by się z kabiny dźwigu? Czy też Zamawiający wymaga zastosowania nietypowego rozwiązania polegającego na instalacji takiego gongu w kasetach znajdujących się na przystanku, a jeśli miałyby się znajdować na przystanku, to w kasecie wezwań, czy w kasecie z piętrowskazywaczem nad drzwiami?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby piętrowskazywacz nad drzwiami na każdym piętrze był wyposażony w sygnalizację świetlną i dźwiękową informującą, która winda przyjechała.

W związku z zastosowaniem sygnalizacji dźwiękowej w piętrowskazywaczu nie ma potrzeby jej stosować w zewnętrznej kasecie wezwań.

#### Pytanie 2.

W załączniku nr 8 do SIWZ w pkt 1.2.3, ppkt 7) znajduje się informacja, że „Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania istniejącej maszynowni do zainstalowania w niej napędów nowych dźwigów elektrycznych”, ponadto w pkt 2.5, gdzie opisywany jest parametr „maszynownia” widnieje informacja: „istniejąca”. Pragniemy zauważyć, że maszynownia jest pomieszczeniem w którym znajduje się napęd dźwigu. W przypadku dźwigów istniejących jest to napęd hydrauliczny, a więc agregat hydrauliczny, zaś w przypadku dźwigu z napędem elektrycznym (wymaganym przez Zamawiającego) jest to wciągarka. Istniejąca maszynownia znajduje się

w pewnej odległości od szybu dźwigowego, wobec powyższego, ze względu na konstrukcję dźwigu elektrycznego nie jest możliwe wykorzystanie powyższego pomieszczenia maszynowni istniejących dźwigów, jako maszynowni dźwigów elektrycznych. Istnieje natomiast możliwość zainstalowania napędu w nadszybiu dźwigowym, a więc w górnej jego części, tak aby dźwig nie posiadał w ogóle maszynowni.

Tablica sterowe natomiast mogłyby znajdować się w pobliżu drzwi przystankowych na najwyższym obsługiwanym przez dźwigi przystanku, lub w pomieszczeniu istniejącej maszynowni, zamieniając rolę owego pomieszczenia na sterownię. Z punktu widzenia technologicznego lepszym rozwiązaniem byłoby jednak umieszczenie szaf sterowych na najwyższym obsługiwanym przez dźwigi przystanku. Wobec powyższego pytamy, czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z napędem umieszczonym w nadszybiu oraz gdzie Wykonawca ma umieścić szafy sterowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z napędem umieszczonym w nadszybiu pod warunkiem, że w tym nadszybiu ten napęd się zmieści (Zamawiający nie przewidują rozbudowy nadszybia).

Tablice (szafy) sterowe mogą znajdować się w pobliżu drzwi przystankowych na najwyższym przystanku pod warunkiem uzyskania zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku braku zgody istnieje możliwość lokalizacji tablic sterowych w istniejącej maszynowni.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia dla Wykonawców są wiążące.

Dokument zatwierdzony przez  
Dyrektora Oddziału  
Marcina Dąbrowskiego